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                        امام صادق علیه السلام : اگر من زمان او (حضرت مهدی علیه السلام ) را درک کنم ، در تمام زندگی و حیاتم به او خدمت می کنم. 
                 
            

       

    

    



                

            

        

                                
                    
                            
                                  
                                        


        گرفتاریهای شدید، دارای چه نقش مثبتی می باشند؟

    
                
                    
                          
                            
                                                                 
	گرفتاریهای شدید، دارای چه نقش مثبتی می باشند؟

	آشوبها و فتنه های بزرگ ، نقش بسیار مهمی در سازندگی مردان بزرگ و پاکسازی و تطهیر دوستان خدا دارد. اگرچه بسیاری از مردم در فتنه های ویرانگر گمراه می شوند و هستی و ارزش خود را به باد می دهند، ولی انسانهای اصیل نه تنها گرفتار فتنه ها نمی شوند بلکه ساخته می شوند.

	حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام می فرمایند:




	ستکون فتنة یُحصّل الناس کما یُحصّل الذهب فی المعدن.(1)


	به زودی فتنه ای بپا می شود که مردم را خالص می کند؛ همانگونه که طلا در معدن ، خالص می شود.


	هزاران سال طول می کشد تا معدن، گوهر کم ارزش یا طلای مغشوش را تبدیل به طلای ناب کند ولی گاهی فتنه ها آنچنان مهم و مؤثّر هستند که در مدتی کوتاه ، انسانهای اصیل را پاک می سازند؛ همانگونه که در زمانی اندک بسیاری از افراد بی ارزش را به هلاکت رسانده، گمراه و نابود می نمایند.

	در واقع این گونه فتنه های عظیم ، کمبود آنان را جبران می کند و صفات و خصلت های بی ارزش و پست آنها را تبدیل به ویژگیهای پرثمر می کند؛ زیرا آنان با فتنه ها سازش نمی کنند و با آشوبها نمی سازند ؛ بلکه می سوزند و این سوختن نه تنها آنها را می سازد بلکه به سرعتِ ساخته شدن آنان می افزاید.

	اگر هزاران سال طول می کشد تا طلای مغشوش در معدن به طلای خالص تبدیل شود(2) ، ولی آتش و کوره آن را در کمتر از ساعتی تبدیل به طلای ناب می کند.

	همچنین افرادی که برای خودسازی و تهذیب نفس نیاز به گذشت سالها و مرور زمان های طولانی دارند، گاهی آتش فتنه ها و گرفتاریهای شدید ، آنان را در زمانی کوتاه می سازد و موانع آنها را برطرف می کند.

	
		

	

		
			احقاق الحق : 13 / 288 از مستدرک نیشابوری : 4 / 553.
	
			برای آگاهی از چگونگی پیدایش معدنهای طلا و گوهرهای گرانبها در دل خاک ، به کتاب «نخبة الدهر فی عجائب البر والبحر» رجوع کنید.
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نقل مطالب پايگاه علمى المنجى در صورت ذکر نام سايت مجاز مى باشد.


